СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 30 сентября  2022 года

№161
Об утверждении плана  восстановления

платежеспособности Крутоярского  муниципального

образования Екатериновского муниципального

района Саратовской области на 2022 год
В соответствии со статьей 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской задолженности Крутоярского  муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Крутоярского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить «План восстановления платежеспособности Крутоярского  муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2022 год», согласно приложению.

2. Ответственное должностное лицо за реализацию плана – глава Крутоярского  муниципального образования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Крутоярского
муниципального образования                                        А.Е.Лапшин
Приложение

к решению Совета депутатов

от  30.09.2022 г.  №161
План

восстановления платежеспособности Крутоярского  муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2022 год
тыс. рублей

	Средства на погашение просроченной задолженности
(всего)
	2022 год

	Средства бюджета Крутоярского  муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области
	450,0
	450,0

	ВСЕГО:
	450,0
	450,0

	Приложение №1

к Плану по восстановления платежеспособности Крутоярского муниципального образования

	Направление собственных доходов бюджета на исполнение просроченных бюджетных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
тыс. рублей

№

ед. измерения

2022 год

1

Собственные доходы бюджета Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

тыс. рублей

5676,5

1.1.

Объем собственных доходов напрвленных на погашение просроченных бюджетных обязательств

тыс. рублей

450

2

Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (на конец отчетного года)
тыс. рублей

0

3

Доля собственных доходов бюджета Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, ежегодно направляемая на исполнение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (в соответствии с п. 2 ст. 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
%

7,9

Приложение № 2
к Плану восстановления платежеспособности

Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

График исполнения просроченных бюджетных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

	тыс. рублей

	итого
	2022 год

	1.
	Объем просроченных  бюджетных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области (на конец отчетного года)
	х

	2.
	Планируемое погашение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	450,0
	450,0

	Средства бюджета Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	450,0
	450,0

Приложение № 3

к Плану восстановления платежеспособности
Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
Меры по оздоровлению муниципальных финансов Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района

	№
	наименование мероприятия
	наименование органов муниципальной власти, ответственных за реализацию мероприятий
	срок (год) реализации
	финансовая оценка, тыс. рублей

	2022 год

	1.
	Меры по увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов

	1
	38

	1.1.
	Снижение недоимки по  налогам и сборам
	Администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  и администрация Екатериновского муниципального района (по согласованию)
	1
	38

	1.1.1.
	проведение ежемесячных заседаний комиссий по урегулированию задолженности с участием представителей службы судебных приставов, правоохранительных органов и органов исполнительной власти местного уровня
	Администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  и администрация Екатериновского муниципального района (по согласованию)
	1
	30

	1.1.2.
	ведение претензионно-исковой работы по взысканию задолженности
	Администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  и администрация Екатериновского муниципального района (по согласованию)
	1
	6

	1.1.3.
	проведение информационно-разъяснительной работы с  налогоплательщиками
	Администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	1
	2

	2.9.2.
	Обеспечение взаимной координации и непротиворечивости показателей прогноза социально-экономического развития административно-территориального образования на соответствующий год и бюджетного планирования (уровень инфляции, прибыль прибыльных организаций, темп роста заработной платы, темп роста инвестиций в основной капитал, размер прожиточного минимума по группам населения, индексы промышленного производства и иные)
	Администрация МО
	0
	0

	Итого

	38